
Téma: Netolismus – ZŠ – 1. Stupeň  

Přednášející: metodici prevence Městské policie Plzeň 

Bc. Marcelová Karla, Dis. marcelova@plzen.eu 

Kuchynková Veronika  kuchynkova@plzen.eu 

 

Místo a čas konání: třída v ZŠ, dopolední hodiny, 2x 45 minut.  

 

Metody besedy:  

- Přednáška 

- Interaktivní komunikace, děti jsou zapojovány do diskuze 

- Zpětná vazba pomocí dotazů 

Pomůcky při besedách: 

- Data projekce 

- Fotografie – zdroj vlastní nebo z internetu 

- Videa – zdroj internet 

Charakteristika přednášky 

• Žáci jsou seznámeni s pojmem „netolismus“ a upozorněni na rizika s ním spojená  

• Diskuze o nejčastějších sociálních sítích 

• Nebezpečí, které hrozí na sociálních sítích  

• On – line hry a virtuální život 

• Kybergrooming – získání důvěry oběti a následné vylákání na schůzku 

• Linky bezpečí 

 

Činnost Městské policie Plzeň ve vztahu k dětem mladšího školního věku 

Strážníci děti upozorňují před zveřejňováním citlivých údajů nebo zasílání intimních 

fotografií. Apelují na to, aby měly své účty dobře zabezpečené a dávaly pozor na to, co 

zveřejňují.  

 

Zpracovaly: Veronika Kuchynková, Bc. Karla Marcelová, Dis.  

mailto:marcelova@plzen.eu
mailto:krausova@plzen.eu

